magistrum suum statim inde premuniet. A servicio suo seipsum illicite non absentabit. Bona et catalla dicti Johannis absque ejus licentia nulli accomodabit. Tabernam, scortum, talos, aleas, et joca similia non frequentabit, in dispendium magistri sui. Fornicationem nec adulterium cum aliqua muliere de domo et familia dicti Johannis nullo modo committet, neque uxorem ducet, absque licentia magistri sui. Praecepta et mandata licita et rationabilia magistri sui ubique pro fidei posse ipsius Gulielmi, diligenter adimplebit et eisdem mandatis libenter obediēt. Et si praedictus Gulielmus de aliqua convencionē sua vel articulo praescripto defecerit, tunc idem Gulielmus juxta modum et quantitatem delicti sui magistro suo satisfaciet emendam aut terminum apprenticiatus sui duplicabit. Et praefatus Johannes et assignati sui apprenticium suum in arte praedicta meliō modo quo idem Johannes sciverit ac poterit tractabunt docebunt et informabunt, seu ipsum informari facient sufficienter, debito modo castigando, et non aliter. Praeterea dictus Johannes concedit ad docendum et informandum dictum Gulielmum in arte vocata Peuterer's Craft adeo bene sicut sciverit seu poterit ultra convencionem suam praemissam. Et idem Johannes nullam partem artium praedictarum ab apprenticio suo conclabit. Invenient insuper Johannes et assignati sui dicto Gulielmo omnia sibi necessaria, viz. victum suum et vestitum, lineum, laneum, lectum, hospicium, calcaementa et caetera sibi competencia annuatim sufficienter, prout aetas et status ipsius Gulielmi exigerint. In cujus rei testimonium etc. 1414.

TRANSCRIPT OF AN INDENTURE PRESERVED AT CORSHAM, WILTS,  
DATED JAN. 16, 1708

*From Dunlop, English Apprenticeship and Child Labour, 352.*

This Indenture made the sixteenth day of January in the seaventh yeare of the Reigne of our Sovraigne Lady Anne of Greate Brittain ffrance and Ireland Queene Defender of the ffaith ex Anno 90 Dom 1708 Betweene William Selman of the pish of Corsham in the County of Wiltes Husbandman and Richard Selman son of the sd William Selman of the one pte and Thomas Stokes holder of the pish of Corsham afore-said Broadweaver of the other pte Witnesseth that the said Richard Selman of his owne voluntarie will and with the consent of his sd ffather William Selman Hath put himselfe an Apprentice unto the said Thomas Stokes and with him hath covenanted to dwell as his Appntice from the day of the date hereof untill the full end and terme of Seaven Yeares fully to be Complete and ended during all which tyme the said Richard Selman shall well and faithfully serve him the said Thomas Stokes his master his secrets lawfully to be kept shall keep his Commandmts law-